
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-027

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2022



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2022-02-10-00003 - Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant

approbation de l'avenant n°4 à la convention constitutive du groupement

hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA

HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST" (3 pages) Page 5

R76-2022-01-31-00002 - Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant

approbation de l'avenant n°6 à la convention constitutive du groupement

hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES

CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN - NARBONNE -

LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE - PRADES -THUIR" (3 pages) Page 9

DDT31 /

R76-2021-06-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur BERGE Richard  sous le numéro 3121144 (2 pages) Page 13

DDT31 / Economie agricole

R76-2021-05-12-00122 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL DE LA PIQUE  sous le numéro 3121077 (2 pages) Page 16

R76-2021-07-01-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL MAEY ROUQUETTE  sous le numéro 3121171 (2 pages) Page 19

R76-2021-06-24-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame BRIGNOL Maryline  sous le numéro 3121170 (2 pages) Page 22

R76-2021-05-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame GABARIAUD Magalie  sous le numéro 3121126 (2

pages) Page 25

R76-2021-06-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur DE VILLELE Joseph  sous le numéro 3121147 (2 pages) Page 28

R76-2021-06-18-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur LAVAYSSIERE Baptiste  sous le numéro 3121119 (2

pages) Page 31

R76-2021-05-27-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA BASTIDE   sous le numéro 3121129 (2 pages) Page 34

R76-2021-05-10-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL SAMUEL MANCET  sous le numéro 3121140 (2 pages) Page 37

R76-2021-05-26-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DU COUNTI  sous le numéro 3121128 (2 pages) Page 40

R76-2021-05-11-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA FERME DU MONDOU  sous le numéro 3121120 (2

pages) Page 43

2



R76-2021-05-20-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA RIVALS  sous le numéro 3121113 (2 pages) Page 46

R76-2021-05-21-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame CEZERAC Marie  sous le numéro 3121135 (2 pages) Page 49

R76-2021-06-15-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame RODRIGUEZ Manon  sous le numéro 3121148 (2

pages) Page 52

R76-2021-07-09-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VERGNES Eve  sous le numéro 3121164 (2 pages) Page 55

R76-2021-05-03-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur COTTES Francis  sous le numéro 3121130 (2 pages) Page 58

R76-2021-05-11-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre  sous le numéro 3121121 (2 pages) Page 61

R76-2021-05-27-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre sous le numéro 3121156 (2 pages) Page 64

R76-2021-05-28-00100 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur DEBAT Frédéric  sous le numéro 3121151 (2 pages) Page 67

R76-2021-05-20-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur GENIES Jacques  sous le numéro 3121143 (2 pages) Page 70

R76-2021-06-02-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean-David   sous le numéro 3121165 (2

pages) Page 73

R76-2021-04-30-00080 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur PACANELLI Antony   sous le numéro 3121115 (2

pages) Page 76

R76-2021-05-18-00036 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur ROSSO Sylvain sous le numéro 3121056 (2 pages) Page 79

R76-2021-05-19-00152 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC BOUSCATEL  sous le numéro 3121047 (2 pages) Page 82

R76-2021-05-12-00123 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DES VACHES A MIEL sous le numéro 3121110 (2 pages) Page 85

R76-2021-06-16-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU HOURQUET sous le numéro 3121167 (2 pages) Page 88

DDT81 / Economie agricole

R76-2021-10-13-00012 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de l'EARL DE FONFREGE, sous le n° 81213360 (1 page) Page 91

R76-2021-10-13-00013 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de madame PUGINIER Sarah, sous le n° 81211972 (1 page) Page 93

R76-2021-10-14-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur ESTEVE Lilian, sous le n° 81213357 (1 page) Page 95

3



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R76-2022-02-08-00009 - Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l�Hérault (3 pages) Page 97

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud /

R76-2022-02-14-00001 - Arrêté portant approbation de l�ordre zonal

d�opérations - coordination dans la 3ème dimension (2 pages) Page 101

SGAR /

R76-2022-02-08-00010 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant

la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional Occitanie (1 page) Page 104

R76-2022-02-07-00010 - Décision n°4/2022 du Directeur interrégional des

services pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature et de

compétence d'affectation au sein de l'unité pour détenus violents de

Seysses (2 pages) Page 106

R76-2022-02-07-00009 - Décision n°5/2022 portant délégation de signature

du directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse (2 pages) Page 109

4



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-10-00003

Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant

approbation de l'avenant n°4 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de

territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE

TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU

TARN OUEST"

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-10-00003 - Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant approbation de l'avenant n°4 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU

TARN OUEST"

5



 

Décision ARS/GHT/31 n°2022-0632 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

 

VU  le code de la santé publique et notamment les articles L. 6132-2 et R. 6132-1 à R. 6132-6, 

 

VU l’article 107 de la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé 

et relatif aux groupements hospitaliers de territoire, 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 

VU  le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la 

nouvelle délimitation des régions, 

VU  le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

région Occitanie, 

VU le décret n° 2016-524 du 27 avril 2016 relatif aux groupements hospitaliers de territoire, 

VU  le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité 

de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,  

VU l’arrêté n°2018-2789 du 3 août 2018 portant adoption du Projet Régional de Santé de 

l’Occitanie, 

VU l’arrêté ARS/GHT/31 n°2016-888 en date du 1er juillet 2016 relatif à la composition du 

groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA 

HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST » publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région le 6 juillet 2016, 

VU la décision n°2016-1097 en date du 31 août 2016 approuvant la convention constitutive du 

groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA 

HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région le 31 août 2016, 

VU la décision n°2017-376 en date du 3 avril 2017 approuvant l’avenant n°1 à la convention 

constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », publiée au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région le 4 avril 2017, 

VU la décision n°2017-4016 en date du 25 janvier 2018 approuvant l’avenant n°2 à la convention 

constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », publiée au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région le 31 janvier 2018, 

VU la décision n°2019-3685 en date du 31 Janvier 2020 approuvant l’avenant n°3 à la convention 

constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-10-00003 - Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant approbation de l'avenant n°4 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU

TARN OUEST"

6



TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », publiée au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région le 31 janvier 2020, 

 

VU  les avis des commissions médicales, des comités techniques d’établissements, des 

commissions des soins infirmiers, de rééducation et médicotechniques, des commissions des 

usagers puis des conseils de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Toulouse, du 

Centre Hospitalier Comminges Pyrénées, des Hôpitaux de Luchon, du Centre Hospitalier de 

Lavaur, du Centre Hospitalier de Muret, et du Centre Hospitalier Gérard Marchant, sur 

l’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire 

« GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », 

VU  l’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire 

« GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST » 

en date du 15 Décembre 2021,  

 

CONSIDERANT que les directeurs du Centre Hospitalier Universitaire de Toulouse, du Centre 

Hospitalier Comminges Pyrénées, des Hôpitaux de Luchon, du Centre 

Hospitalier de Lavaur, du Centre Hospitalier de Muret, et du Centre Hospitalier 

Gérard Marchant, ont signé l’avenant n°4 à la convention constitutive du 

groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST », 

 

CONSIDERANT que l’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de 

territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-

GARONNE ET DU TARN OUEST » est conforme aux dispositions du Code de la 

Santé Publique relatives au groupement hospitalier de territoire et qu’il 

respecte globalement les orientations du Projet Régional de Santé en vigueur, 

 

 

DECIDE 

 

Article 1 : 

L’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT 

HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST » relatif à l’institution de la 

Commission Médicale de Groupement (CMG), et signé par les directeurs du Centre Hospitalier 

Universitaire de Toulouse, du Centre Hospitalier Comminges Pyrénées, des Hôpitaux de Luchon, du 

Centre Hospitalier de Lavaur, du Centre Hospitalier de Muret, et du Centre Hospitalier Gérard 

Marchant, établissements parties au groupement, est approuvé. 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-10-00003 - Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant approbation de l'avenant n°4 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU

TARN OUEST"

7



Article 2 : 

L’approbation de l’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire 

« GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST » 

n’emporte, pour les établissements concernés, aucune conséquence en termes d’autorisation, de 

reconnaissance contractuelle ou de financement. 

 

Article 3 : 

Les modifications apportées par l’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier 

de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN 

OUEST » n'ont aucune incidence sur la durée de la convention constitutive conclue pour une durée de 

dix ans à compter du 31 août 2016. 

 

Article 4 : 

L’avenant n°4 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT 

HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU TARN OUEST » est publié par l'Agence 

Régionale de Santé sur son site internet. 

 

Article 5 : 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa publication :  

- d’un recours hiérarchique, administratif auprès de Madame la Ministre des Solidarités et de la 

Santé, Direction Générale de l’offre de soins, 14 avenue Duquesne, 75350 PARIS SP07 ; 

- d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent. Le 

tribunal administratif peut être saisi par l‘application informatique «télérecours citoyens » 

accessible sur le site internet www.telerecours.fr 

 

Fait à Montpellier, le  

 

Le Directeur Général, 

 

 

Pierre RICORDEAU 

,

Pierre RICORDEAU

10 février 2022

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-10-00003 - Décision ARS/GHT/31 n°2055-0632 portant approbation de l'avenant n°4 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DE LA HAUTE-GARONNE ET DU

TARN OUEST"

8



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-31-00002

Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant

approbation de l'avenant n°6 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de

territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE

TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE

PERPIGNAN - NARBONNE -

LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE -

PRADES -THUIR"

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-31-00002 - Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant approbation de l'avenant n°6 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE

PERPIGNAN - NARBONNE - LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE - PRADES -THUIR"

9



 

 

Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

 

VU  le code de la santé publique et notamment les articles L. 6132-2 et R. 6132-1 à R. 6132-6, 

VU l’article 107 de la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé 

et relatif aux groupements hospitaliers de territoire, 

VU le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la 

nouvelle délimitation des régions, 

VU le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

région Occitanie, 

VU le décret n° 2016-524 du 27 avril 2016 relatif aux groupements hospitaliers de territoire, 

VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité 

de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,  

VU l’arrêté n°2012-213 du 9 mars 2012 du Directeur de l’Agence Régionale de Santé du 

Languedoc-Roussillon relatif au Schéma Régional d’Organisation des Soins du Languedoc-

Roussillon, et ses avenants, en particulier l’arrêté ARS LR n°2015/2297 en date du 

3 novembre 2015 portant adoption de l’avenant n°8 modifiant le Schéma Régional 

d’Organisation des Soins du Languedoc-Roussillon, 

VU l’arrêté n°2016-893 en date du 1er juillet 2016 relatif à la composition du groupement 

hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES 

HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – 

PRADES », publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région le 6 juillet 2016, 

VU la décision n°2016-893 en date du 31 août 2016 approuvant la convention constitutive du 

groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES 

CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-

NOUVELLE – PRADES », publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région 

le 31 août 2016, 

VU  la décision n°2017-273 en date du 27 février 2017 approuvant les avenants n°1 et 2 à la 

convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER 

DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-

CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES », publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région le 28 février 2017, 

VU  la décision n°2017-2761 en date du 12 Septembre 2017 approuvant les avenants n°4 et 5 à la 

convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER 

DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-

CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES », publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de région le 25 Octobre 2017, 

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-31-00002 - Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant approbation de l'avenant n°6 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE

PERPIGNAN - NARBONNE - LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE - PRADES -THUIR"

10



VU  la décision n°2018-190 en date du 29 Janvier 2018 approuvant l’avenant n°3 à la convention 

constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES 

– PORT-LA-NOUVELLE – PRADES », publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 

de région le 31 Janvier 2018, 

VU  les avis des commissions médicales, des comités techniques d’établissements, des 

commissions des soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques, des commissions des 

usagers puis des conseils de surveillance du Centre Hospitalier de Perpignan, du Centre 

Hospitalier de Narbonne, du Centre Hospitalier de Lézignan-Corbières, du Centre Hospitalier 

de Port-la-Nouvelle, du Centre Hospitalier de Prade et du Centre Hospitalier de Thuir après 

concertation des directoires, sur l’avenant 6 à la convention constitutive du groupement 

hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES 

HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – 

PRADES - THUIR », 

VU  l’avenant n°6 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire 

« GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – 

NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES – THUIR » en date du 21 

Décembre 2022,  

 

 

CONSIDERANT Que les directeurs du Centre Hospitalier de Perpignan, du Centre Hospitalier 

de Narbonne, du Centre Hospitalier de Lézignan-Corbières, du Centre 

Hospitalier de Port-la-Nouvelle, du Centre Hospitalier de Prades et du Centre 

Hospitalier de Thuir ont signé l’avenant n°6 à la convention constitutive du 

groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE 

TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – 

LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES - THUIR », 

 

CONSIDERANT Que l’avenant n°6 à la convention constitutive du groupement hospitalier de 

territoire « GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES 

HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-

LA-NOUVELLE – PRADES - THUIR » est conforme aux dispositions du Code de 

la Santé Publique relatives au groupement hospitalier de territoire,  

 

 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-31-00002 - Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant approbation de l'avenant n°6 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE

PERPIGNAN - NARBONNE - LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE - PRADES -THUIR"

11



DECIDE 

Article 1 : 

L’avenant n°6 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT 

HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-

CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES - THUIR», signés par les directeurs du Centre Hospitalier 

de Perpignan, du Centre Hospitalier de Narbonne, du Centre Hospitalier de Lézignan-Corbières, du 

Centre Hospitalier de Port-la-Nouvelle, du Centre Hospitalier de Prades et du Centre Hospitalier de 

Thuir, établissements parties au groupement, portant intégration du CH de Thuir au Groupement 

Hospitalier de Territoire DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-

CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES est approuvé. 

 

Article 2 : 

L’approbation de l’avenant n°6 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire 

« GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – 

NARBONNE – LEZIGNAN-CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES - THUIR » n’emporte, pour les 

établissements concernés, aucune conséquence en termes d’autorisation, de reconnaissance 

contractuelle ou de financement. 

 

Article 3 : 

L’avenant n°6 à la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire « GROUPEMENT 

HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE PERPIGNAN – NARBONNE – LEZIGNAN-

CORBIERES – PORT-LA-NOUVELLE – PRADES – THUIR » est publié par l'Agence Régionale de Santé sur 

son site internet. 

 

Article 4 : 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa publication, d’un recours 

administratif et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territor ialement 

compétent. 

Fait à Montpellier, le  

 

 

 

Le Directeur Général, 

 

Pierre RICORDEAU 

Le Directeur Général,

PiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPiPierre R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R RICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICORORORORORORORORORORORORORORORORORORORDEAU

31/01/2022

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-31-00002 - Décision ARS/GHT/66 n°2022-0604 portant approbation de l'avenant n°6 à la convention

constitutive du groupement hospitalier de territoire "GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE DES CENTRES HOSPITALIERS DE

PERPIGNAN - NARBONNE - LEZIGNAN-CORBIERES - PORT-LA-NOUVELLE - PRADES -THUIR"

12



DDT31

R76-2021-06-16-00016

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur BERGE Richard  sous le

numéro 3121144

DDT31 - R76-2021-06-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BERGE Richard  sous le

numéro 3121144 13



DDT31 - R76-2021-06-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BERGE Richard  sous le

numéro 3121144 14



DDT31 - R76-2021-06-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BERGE Richard  sous le

numéro 3121144 15



DDT31

R76-2021-05-12-00122

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL DE LA PIQUE  sous le numéro

3121077

DDT31 - R76-2021-05-12-00122 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL DE LA PIQUE  sous le numéro

3121077 16



DDT31 - R76-2021-05-12-00122 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL DE LA PIQUE  sous le numéro

3121077 17



DDT31 - R76-2021-05-12-00122 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL DE LA PIQUE  sous le numéro

3121077 18



DDT31

R76-2021-07-01-00022

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL MAEY ROUQUETTE  sous le

numéro 3121171

DDT31 - R76-2021-07-01-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL MAEY ROUQUETTE  sous le

numéro 3121171 19



DDT31 - R76-2021-07-01-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL MAEY ROUQUETTE  sous le

numéro 3121171 20



DDT31 - R76-2021-07-01-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL MAEY ROUQUETTE  sous le

numéro 3121171 21



DDT31

R76-2021-06-24-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame BRIGNOL Maryline  sous le

numéro 3121170

DDT31 - R76-2021-06-24-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame BRIGNOL Maryline  sous le

numéro 3121170 22



DDT31 - R76-2021-06-24-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame BRIGNOL Maryline  sous le

numéro 3121170 23



DDT31 - R76-2021-06-24-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame BRIGNOL Maryline  sous le

numéro 3121170 24



DDT31

R76-2021-05-05-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Madame GABARIAUD Magalie  sous

le numéro 3121126

DDT31 - R76-2021-05-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame GABARIAUD Magalie  sous le

numéro 3121126 25



DDT31 - R76-2021-05-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame GABARIAUD Magalie  sous le

numéro 3121126 26



DDT31 - R76-2021-05-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame GABARIAUD Magalie  sous le

numéro 3121126 27



DDT31

R76-2021-06-16-00015

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur DE VILLELE Joseph  sous

le numéro 3121147

DDT31 - R76-2021-06-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur DE VILLELE Joseph  sous le

numéro 3121147 28



DDT31 - R76-2021-06-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur DE VILLELE Joseph  sous le

numéro 3121147 29



DDT31 - R76-2021-06-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur DE VILLELE Joseph  sous le

numéro 3121147 30



DDT31

R76-2021-06-18-00026

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Monsieur LAVAYSSIERE Baptiste 

sous le numéro 3121119

DDT31 - R76-2021-06-18-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur LAVAYSSIERE Baptiste  sous

le numéro 3121119 31



DDT31 - R76-2021-06-18-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur LAVAYSSIERE Baptiste  sous

le numéro 3121119 32



DDT31 - R76-2021-06-18-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Monsieur LAVAYSSIERE Baptiste  sous

le numéro 3121119 33



DDT31

R76-2021-05-27-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL DE LA BASTIDE   sous le

numéro 3121129

DDT31 - R76-2021-05-27-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA BASTIDE   sous le numéro

3121129 34



DDT31 - R76-2021-05-27-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA BASTIDE   sous le numéro

3121129 35



DDT31 - R76-2021-05-27-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE LA BASTIDE   sous le numéro

3121129 36



DDT31

R76-2021-05-10-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL SAMUEL MANCET  sous le

numéro 3121140

DDT31 - R76-2021-05-10-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL SAMUEL MANCET  sous le

numéro 3121140 37



DDT31 - R76-2021-05-10-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL SAMUEL MANCET  sous le

numéro 3121140 38



DDT31 - R76-2021-05-10-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL SAMUEL MANCET  sous le

numéro 3121140 39



DDT31

R76-2021-05-26-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DU COUNTI  sous le

numéro 3121128

DDT31 - R76-2021-05-26-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DU COUNTI  sous le numéro

3121128 40



DDT31 - R76-2021-05-26-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DU COUNTI  sous le numéro

3121128 41



DDT31 - R76-2021-05-26-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DU COUNTI  sous le numéro

3121128 42



DDT31

R76-2021-05-11-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA FERME DU MONDOU  sous

le numéro 3121120

DDT31 - R76-2021-05-11-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA FERME DU MONDOU  sous le

numéro 3121120 43



DDT31 - R76-2021-05-11-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA FERME DU MONDOU  sous le

numéro 3121120 44



DDT31 - R76-2021-05-11-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA FERME DU MONDOU  sous le

numéro 3121120 45



DDT31

R76-2021-05-20-00017

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA RIVALS  sous le numéro

3121113

DDT31 - R76-2021-05-20-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA RIVALS  sous le numéro 3121113 46



DDT31 - R76-2021-05-20-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA RIVALS  sous le numéro 3121113 47



DDT31 - R76-2021-05-20-00017 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA RIVALS  sous le numéro 3121113 48



DDT31

R76-2021-05-21-00013

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame CEZERAC Marie  sous le

numéro 3121135

DDT31 - R76-2021-05-21-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame CEZERAC Marie  sous le

numéro 3121135 49



DDT31 - R76-2021-05-21-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame CEZERAC Marie  sous le

numéro 3121135 50



DDT31 - R76-2021-05-21-00013 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame CEZERAC Marie  sous le

numéro 3121135 51



DDT31

R76-2021-06-15-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame RODRIGUEZ Manon  sous

le numéro 3121148

DDT31 - R76-2021-06-15-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame RODRIGUEZ Manon  sous le

numéro 3121148 52



DDT31 - R76-2021-06-15-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame RODRIGUEZ Manon  sous le

numéro 3121148 53



DDT31 - R76-2021-06-15-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame RODRIGUEZ Manon  sous le

numéro 3121148 54



DDT31

R76-2021-07-09-00016

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VERGNES Eve  sous le

numéro 3121164

DDT31 - R76-2021-07-09-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VERGNES Eve  sous le numéro

3121164 55



DDT31 - R76-2021-07-09-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VERGNES Eve  sous le numéro

3121164 56



DDT31 - R76-2021-07-09-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VERGNES Eve  sous le numéro

3121164 57



DDT31

R76-2021-05-03-00006

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur COTTES Francis  sous le

numéro 3121130

DDT31 - R76-2021-05-03-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur COTTES Francis  sous le

numéro 3121130 58



DDT31 - R76-2021-05-03-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur COTTES Francis  sous le

numéro 3121130 59



DDT31 - R76-2021-05-03-00006 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur COTTES Francis  sous le

numéro 3121130 60



DDT31

R76-2021-05-11-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre  sous le

numéro 3121121

DDT31 - R76-2021-05-11-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre  sous le

numéro 3121121 61



DDT31 - R76-2021-05-11-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre  sous le

numéro 3121121 62



DDT31 - R76-2021-05-11-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre  sous le

numéro 3121121 63



DDT31

R76-2021-05-27-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre sous le

numéro 3121156

DDT31 - R76-2021-05-27-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre sous le

numéro 3121156 64



DDT31 - R76-2021-05-27-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre sous le

numéro 3121156 65



DDT31 - R76-2021-05-27-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CRUZEL Alexandre sous le

numéro 3121156 66



DDT31

R76-2021-05-28-00100

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur DEBAT Frédéric  sous le

numéro 3121151

DDT31 - R76-2021-05-28-00100 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DEBAT Frédéric  sous le

numéro 3121151 67



DDT31 - R76-2021-05-28-00100 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DEBAT Frédéric  sous le

numéro 3121151 68



DDT31 - R76-2021-05-28-00100 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DEBAT Frédéric  sous le

numéro 3121151 69



DDT31

R76-2021-05-20-00016

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur GENIES Jacques  sous le

numéro 3121143

DDT31 - R76-2021-05-20-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GENIES Jacques  sous le

numéro 3121143 70



DDT31 - R76-2021-05-20-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GENIES Jacques  sous le

numéro 3121143 71



DDT31 - R76-2021-05-20-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GENIES Jacques  sous le

numéro 3121143 72



DDT31

R76-2021-06-02-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean-David  

sous le numéro 3121165

DDT31 - R76-2021-06-02-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean-David   sous

le numéro 3121165 73



DDT31 - R76-2021-06-02-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean-David   sous

le numéro 3121165 74



DDT31 - R76-2021-06-02-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur MARQUIER Jean-David   sous

le numéro 3121165 75



DDT31

R76-2021-04-30-00080

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur PACANELLI Antony   sous

le numéro 3121115

DDT31 - R76-2021-04-30-00080 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PACANELLI Antony   sous le

numéro 3121115 76



DDT31 - R76-2021-04-30-00080 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PACANELLI Antony   sous le

numéro 3121115 77



DDT31 - R76-2021-04-30-00080 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PACANELLI Antony   sous le

numéro 3121115 78



DDT31

R76-2021-05-18-00036

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur ROSSO Sylvain sous le

numéro 3121056

DDT31 - R76-2021-05-18-00036 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROSSO Sylvain sous le numéro

3121056 79



DDT31 - R76-2021-05-18-00036 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROSSO Sylvain sous le numéro

3121056 80



DDT31 - R76-2021-05-18-00036 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROSSO Sylvain sous le numéro

3121056 81



DDT31

R76-2021-05-19-00152

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC BOUSCATEL  sous le

numéro 3121047

DDT31 - R76-2021-05-19-00152 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC BOUSCATEL  sous le numéro

3121047 82



DDT31 - R76-2021-05-19-00152 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC BOUSCATEL  sous le numéro

3121047 83



DDT31 - R76-2021-05-19-00152 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC BOUSCATEL  sous le numéro

3121047 84



DDT31

R76-2021-05-12-00123

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DES VACHES A MIEL sous le

numéro 3121110

DDT31 - R76-2021-05-12-00123 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DES VACHES A MIEL sous le

numéro 3121110 85



DDT31 - R76-2021-05-12-00123 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DES VACHES A MIEL sous le

numéro 3121110 86



DDT31 - R76-2021-05-12-00123 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DES VACHES A MIEL sous le

numéro 3121110 87



DDT31

R76-2021-06-16-00014

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU HOURQUET sous le

numéro 3121167

DDT31 - R76-2021-06-16-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU HOURQUET sous le numéro

3121167 88



DDT31 - R76-2021-06-16-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU HOURQUET sous le numéro

3121167 89



DDT31 - R76-2021-06-16-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU HOURQUET sous le numéro

3121167 90



DDT81

R76-2021-10-13-00012

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de l'EARL DE FONFREGE, sous le n°

81213360

DDT81 - R76-2021-10-13-00012 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE FONFREGE, sous le n°

81213360 91



DDT81 - R76-2021-10-13-00012 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE FONFREGE, sous le n°

81213360 92



DDT81

R76-2021-10-13-00013

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de madame PUGINIER Sarah, sous

le n° 81211972

DDT81 - R76-2021-10-13-00013 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame PUGINIER Sarah, sous le n°

81211972 93



DDT81 - R76-2021-10-13-00013 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame PUGINIER Sarah, sous le n°

81211972 94



DDT81

R76-2021-10-14-00006

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur ESTEVE Lilian, sous le

n° 81213357

DDT81 - R76-2021-10-14-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur ESTEVE Lilian, sous le n°

81213357 95



DDT81 - R76-2021-10-14-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur ESTEVE Lilian, sous le n°

81213357 96



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R76-2022-02-08-00009

Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil

d�administration de la Caisse d'Allocations

Familiales de l�Hérault

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-02-08-00009 - Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 97



Page 1 

Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

 
 

RÉֹPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
Ministère de l’économie, des finances et de la relance  

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 

portant nomination des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance et le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

ARRETE : 

  

Article 1
er

  

  

Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault :  

 

1- En tant que représentant des assurés sociaux : 
 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail CGT 

 

Titulaires    Mme Myriam RIVOIRE  

   M. Laurent TEISSIER  

 

Suppléants  M. Loutfi BEN MOUSSA 

   Mme Bérangère DU CAILAR 

 

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière CGT-FO  

 

Titulaires   M. Olivier HALLAY  

   M. Philippe MARIN  

 

Suppléants  Mme Marie CHASTANG  

   Mme Isabelle DA SILVA DE SOUSA  

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail CFDT  

 

Titulaires   Mme Anne DUBUCHE  

   M. Matthias MOREZZI  

 

Suppléants  Mme Encarnacion LAMBOUST  

   M. Florian SICILIANO  

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens CFTC  

 

Titulaire   M. Jean-Marie BRIDIER  

 

Suppléant   Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération française de l'encadrement – Confédération générale des cadres CFE-CGC 

 

Titulaire   Non désigné 

 

Suppléant   Non désigné 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-02-08-00009 - Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 98



Page 2 

Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

 

 

2- En tant que représentant des employeurs : 
 

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France MEDEF 

 

Titulaires    M. Samuel HERVE  

   M. Bruno VIC  

 

Suppléants  M. Jean AFFRE 

   M. Christophe DUBOIN-BIDET  

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 

Titulaires   M. Jean Yves DUSSOL 

   Mme Sandie KUNTZMANN 

 

Suppléants  M. Sébastien MONVOIS  

   M. Julien TZIJIL  

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité U2P 

 

Titulaire   Mme Annie ALAVER  

 

Suppléant   Mme Sylvie LOPEZ  

 

 

3- En tant que représentant des travailleurs indépendants : 
 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 

Titulaire   Mme Karine GAUDY 

 

Suppléant   Mme Marie-Pierre BARTHOME ép. RAKOTOZAFY 

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité U2P 

 

Titulaire   M. Éric DEGOUTIN  

 

Suppléant   Mme Céline LEAUTE  

 

Sur désignation de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs FNAE 

 

Titulaire   M. José CIDOLIT 

 

Suppléant   Mme Isabelle LAUR  

 

 

4- En tant que représentant des associations familiales : 
 

Sur désignation de l'Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations 

Familiales UNAF / UDAF 

 

Titulaires   Mme Karine ANNEYA  

   M. Doan LUU  

   M. Jean-Luc NEGRE  

   Mme Nadia VALLET  

 

Suppléants  Mme Sylvie ALBERTO-PAULI  

   M. Yves BAILLEUX-MOREAU  

   Mme Maryse CAZES  

   M. Jean-Jacques FAUCET  

 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-02-08-00009 - Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 99



Page 3 

Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

5- En tant que personnes qualifiées : 
 

Sur désignation du Préfet de la région Occitanie 

 

Mme Muriel ABIAD  

M. Éric OLLIER  

Mme Elisabeth PEREZ 

Mme Pascale VERGELY  

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la 

Région Occitanie. 

 

 

Fait à Marseille, le 08 février 2022 

 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-02-08-00009 - Arrêté n° 01CAF2022 du 08 février 2022 portant

nomination des membres du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 100



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité Sud

R76-2022-02-14-00001

Arrêté portant approbation de l�ordre zonal

d�opérations - coordination dans la 3ème

dimension

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2022-02-14-00001 - Arrêté portant approbation de l�ordre zonal

d�opérations - coordination dans la 3ème dimension 101



Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2022-02-14-00001 - Arrêté portant approbation de l�ordre zonal

d�opérations - coordination dans la 3ème dimension 102



Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2022-02-14-00001 - Arrêté portant approbation de l�ordre zonal

d�opérations - coordination dans la 3ème dimension 103



SGAR

R76-2022-02-08-00010

Arrêté portant modification de l'arrêté

constatant la désignation des membres du

conseil économique, social et environnemental

régional Occitanie

SGAR - R76-2022-02-08-00010 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des membres du conseil

économique, social et environnemental régional Occitanie 104



SGAR - R76-2022-02-08-00010 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des membres du conseil

économique, social et environnemental régional Occitanie 105



SGAR

R76-2022-02-07-00010

Décision n°4/2022 du Directeur interrégional des

services pénitentiaires de Toulouse portant

délégation de signature et de compétence

d'affectation au sein de l'unité pour détenus

violents de Seysses

SGAR - R76-2022-02-07-00010 - Décision n°4/2022 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant

délégation de signature et de compétence d'affectation au sein de l'unité pour détenus violents de Seysses 106



SGAR - R76-2022-02-07-00010 - Décision n°4/2022 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant

délégation de signature et de compétence d'affectation au sein de l'unité pour détenus violents de Seysses 107



SGAR - R76-2022-02-07-00010 - Décision n°4/2022 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant

délégation de signature et de compétence d'affectation au sein de l'unité pour détenus violents de Seysses 108



SGAR

R76-2022-02-07-00009

Décision n°5/2022 portant délégation de

signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse

SGAR - R76-2022-02-07-00009 - Décision n°5/2022 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 109



SGAR - R76-2022-02-07-00009 - Décision n°5/2022 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 110



SGAR - R76-2022-02-07-00009 - Décision n°5/2022 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 111


